
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  opl se, i fald der er gode erfari ger  ed S ste atiske So atiske U ‐
dersøgelser af Ps kiatriske Patie ter  SSUPP  i Regio  Hovedstade , hvad der forhi ‐
drer at ud rede ar ejds etode  til de øvrige regio er?” 
 
Svar: 
Til  rug for  esvarelse  af Su dheds‐ og Ældre i isteriet i dhe tet  idrag fra Da ske 
Regio er, so  jeg he holder  ig til. Der he vises i øvrigt til  esvarelse  af SUU al . 
del  , hvor Regio  Hovedstade  redegør for erfari ger e  ed SSUPP. 
 
Da ske Regio er opl ser følge de: 
”I svaret fra Regio  Hovedstade  fre går det, at de patie ter, der er  levet set, er 
levet gru digt udredt,  e  det drejer sig o  e   i dre gruppe, og det er uvist, o  

dette kvalitets æssigt giver  edre resultater e d, hvis patie ter es ege  læge stod 
for udred i ge .  
 
SSUPP er særdeles o kost i gstu g, og ud redelse af ko eptet forudsætter såle‐
des, at der er suffi ie t øko o i til opgave . Det er desude  a giveligt ku   uligt at 
avigere i ko eptet  ed  et delig erfari g i de for et  redt udvalg af spe ialer. Ni‐

els Rokkjærs kli iske udda else vil,  ed træ i g i de for   forskellige spe ialer, 
ale e være at fi de hos ga ske få a dre spe iallæger i al e   edi i  ud over Niels 
Rokkjær.  
 
Ift. eve tuel orie teri g o  erfari ger  ed SSUPP til a dre regio er skal det  e ær‐
kes, at der vil være  ulighed for det i hhv. de  tværregio ale  ps kiatridirektørkreds 
eller ps kiatriledelseskreds, heru der overvejelser o  alter ative  etoder, hvis der 
fra e  regio  er ø ske o  dette.  
 
Det ka  i øvrigt tilføjes, at regio er e i udred i ge  og  eha dli ge  af  e esker 
ed ps kisk s gdo  i stige de grad har fokus på so atisk s gdo  eller s pto er, 

da det har stor  et d i g for re over  sa t overdødelighede  for  e esker  ed 
ps kisk s gdo . Dette i dgår f  i de regio ale pakkeforlø ”. 
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